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Sõnumeid

Õunapäev Kooli 
talus

Päikesepaistelisel septembripäe-
val käisime Tuhalaane Külaperede 
Seltsi korraldatud õunapäeval. Koo-
li talu avar ja heakorrastatud ümb-
rus, niidetud muru ja kaunid lilled 
on alati vaatamisväärsed.

Sellel sügisel on kasvanud rikka-
lik õunasaak, mis pakub silmailu ja 
on hea täiendus toidulauale. Oma 
vallas kasvanud õunu oligi võimalik 
näha ja maitsta värskelt ja mitmesu-
gusel viisil tehtult. Väljas oli 47 õuna- 
ja 10 pirnisorti. Väljapanekust 20 uue-
mat olid Polli õunaaia kollektsioonist, 
millest oli lahkelt aidanud valiku te-
ha vanemteadur Toivo Univer.

Päev algas tantsijate-lauljate tru-
pi „Sügislill“ esinemisega. Koos suu-
repäraste pillimeeste Ants Tompi ja 
Er mas Heina saatega oli esinemine 
nauditav — laulud läksid südames-
se.

Päeva järgnev osa kulus mahla-
de, keediste, kookide, õunasupi, tar-
retiste ja õunakoortest tee maitsmi-
sele. Kasutatud oli vanaemade ret-
septe ja uusi nippe. Aitäh küpsetaja-
tele, mahlasegajatele ja serveerijate-
le! Tekkis soov mõndagi järele proo-
vida.                                  Saida Lokk

Koorid alustavad 
taas

Möödunud hooajast on meie 
koorilauljatel mõndagi meenutada. 
Väärt muljeid kogunes Soome-Eesti 
laulupeolt Poris, kus nautisime selle 
linna haljasalasid, kõnniteid, jõekää-
rus asuvat peopaika, uhket raekoda 
ja muidugi ühist laulmist.

Ega eelolev tegevusaastagi iga-
vam tule. Juba detsembris on Lõu-
na-Eesti meeste laulupäev Tartus. 
Hooaeg lõpeb teadaolevalt naiskoo-
ride laulupäevaga Türil ja meeskoo-
ride laulupäevaga Kuressaares. Et 
2008. aasta lõpul tähistatakse Gustav 
Ernesaksa 100. juubeliaastapäeva, 
toimuvad kõikide kooriliikide võis-
tulaulmised. Kui tiivad kannavad, 
tahaksime neistki osa võtta.

Esitan siinkohal üleskutse hea 
lauluhäälega naistele ja meestele ko-
gu vallas: astuge julgesti kultuuri-
keskuse uksest sisse ja liituge meie-
ga. Proovid algavad kultuurikesku-
ses oktoobris: meeskoor kolmapäe-
viti kell 19 ja naiskoor neljapäeviti 
kell 18.30.                            Ivi Harju,

koorijuht

Karksi-Nuias oli 
meepäev

Karksi-Nuia Aianduse ja Mesin-
duse Selts korraldas 22. septembril 
meepäeva, mis kujunes igati edu-
kaks – leidus loengute kuulajaid, 
mee degusteerijaid ja ostjaid.

Vaadati laste näitust teemal „Laps 
ja mesilane“, lilleseadeid ja raamatu-
kogus mesindusalase kirjanduse väl-
japanekut. Üritust ilmestasid Erich 

Mägi videofilmid. Pakuti mitmeid 
teenuseid. Töötas masseerija Irma 
Somelar, lastele tegi näomaalinguid 
Juta Räägel ja raamatuid müüs Elve 
Palu. Kõigile kaasalööjatele suurim 
tänu ja aitäh ka külastajatele!

Selts tänab ürituse toetajaid Ees-
ti Mesinike Liitu, Karksi Vallavalit-
sust, kohaliku omaalgatuse prog-
rammi, kohalikku lasteaeda, raama-
tukogu, muusikakooli ja valla kul-
tuurikeskust.

Leili Nael

Karksi maleval oli 
sisukas suvi

Tänavuse Karksi maleva korral-
dasid mittetulundusühing Karksi 
Turism ja Keskkond ning Karksi 
vald. Selles leidsid tegevust 17 noort 
vanuses 13—17 aastat. Nad töötasid 
kolme nädala kestel neli tundi päe-
vas Polli aedades, Mulgimaa eden-
damise keskuses ja Polli mõisa oma-
niku Kaido Allan Lainurme juures. 
Peamiselt korjati marju ja kive, tehti 
korrastustöid, rohiti ja lasti käia kõb-
lastel.

Pärast tööd tehti maastikumän-
gu, sõideti jalgratastel Ainjasse, olid 
spordipäev, grillimisõhtud, võrkpal-
livõistlused ja paadisõidud.

Maleva sümboolika väljatöötami-
seks tehti logokonkurss, tänu mille-
le kujundati maleva ühised särgid. 
Logol on kujutatud töökat kätt, mil-
le sõrmedele on kirjutatud meie ma-
leva noori iseloomustavad sõnad.

Laagri ajal sai teoks ka ekskur-
sioon Valga- ja Võrumaale, mille käi-
gus käidi Taagepera lossis, Barclay de 
Dolly mausoleumis ja Sihva tunne-
tusrajal Pühajärve ääres, kus peeti ka 
piknik. Edasi viis teekond Teh vandi 
hüppemäele, Otepää piiskopilossi 
varemetesse, Tamula järve Roo si-
saarele, Suurele Munamäele ja Rõu-
ge valda. Kõige põnevamaks osutus 
siiski laagrilaste lennureis Kark si val-
la kohal. Täname Hendrik Agurit, 
kes tõi meie laagri ellu uusi seiklusi.

Samal ajal viibisid Karksi vallas 
vabatahtlikud noored Prantsus-
maalt, Koreast, Kanadast, Rootsist ja 
Inglismaalt, kes korraldasid meie 

noortele mitu õhtust ühisüritust.
14.—17. augustini toimus Võrts-

järve kaldal Ulgel maakondlik noor-
te töö- ja puhkelaagrite kokkutulek, 
millest meiegi osa võtsime. Kahel 
päeval toimusid võistlused rahvas-
tepallis, vibulaskmises, metsas köie-
rajal, korvpallis ja veel mitmel alal. 
Meelelahutust pakkusid ansambel 
“Ketaspidur” ja Ameerikast pärit 
“Vespera”. 

Veel kohtusid lapsed filmi “Klass” 
näitleja Lauri Pedajaga. Esimese päe-
va lõpul oli filmiõhtu, kus pärast 
Lauri Pedaja külaskäiku vaadati ära 
ka film.

Üldkokkuvõttes võitsid Karksi 
valla noored kokkutulekul kolman-
da koha.

Ilusat kooliaasta algust kõigile!
Eneli Põder,

laste- ja noorsootöö spetsialist

Noortekeskus alustas 
tööd vanas lasteaias

26. septembril avas uksed Kark-
si-Nuia Noortekeskus. See on mõel-
dud kõigile vallas elavatele noortele 
ning eriti neile, kellel seni puudus 
võimalus, tahtmine või lihtsalt ette-
kujutus, mida oma vaba ajaga peale 
hakata.

Noortekeskus on just selline 
koht, kus saab kulutada oma üleliig-
set aega ja jõuvarusid meeldivalt, ol-
gu see siis lihtsalt sõpradega koos 
või õpitubades olles. Loomulikult on 
suur osa noortel enestel, kelle idee-
de ja mõtete elluviimisele noortekes-
kus kõigiti kaasa hakkab aitama.

Noortekeskuses ei sunnita keda-
gi vastu tahtmist midagi tegema, pi-
gem proovime leida üheskoos ideid, 
et vaba aeg saaks väärtustatud. Täht-
sal kohal on koostöö valla asutuste 
ja ettevõtetega, et suunata noori nei-
le meeldiva tegevuseni, olgu see siis 
ekstreemsport või rahvatants.

Kindlasti asub noortekeskus koos 
teiste valla asutuste, ettevõtjate, ak-
tiivsete kodanike ja eelkõige noorte-
ga ergastama valla kultuurikalend-
rit ja ettevõtmisi.

Noortekeskus ootab kõiki, kellel 
on ideid seoses noorte oma maja käi-
ma lükkamisega, külastama meid aad-
ressil Tartu mnt. 22 (vana lasteaed).

Et noortekeskus tahab kogu oma 
raha suunata otseselt noortega seon-
duvateks tegevusteks, oleksime vä-
ga tänulikud valla elanikele, kellel 
on kasutuna seisvaid diivaneid, too-
le, vaipasid, riiuleid, raamatuid ja 
üldse huvitavaid asju, mis aitaksid 
kaasa noortekeskuse ülesehitamise-
le. Andke nendest teada telefonil 
5347 4996.

Noortekeskus on avatud esmas-
päeviti ja reedeti kella 13—19 ning 
teisipäevast neljapäevani kella 13—
20.

Noortekeskuse ettevõtmi-
sed oktoobris

Teisipäevast neljapäevani kell 18 
on tubaste sportmängude õhtud, 4. 

oktoobril kell 15 tõrvikute valmis-
tamise õpitoad kooli aastapäeva 
jooksuks, 25. oktoobril ekstreem-
spordi päev, 26. oktoobrist kuni 2. 
novembrini noortekeskuse ametlik 
avapidu ja Karksi valla noortenä-
dal. 

Noortekeskus kuulutab välja lo-
gokonkursi, millest võivad osa võt-
ta kõik 7—26-aastased valla noored. 
Töid oodatakse 15. oktoobrini noor-
tekeskuse aadressil Tartu mnt. 22 
või e-postile indrek.palu@karksi.
ee.

Indrek Palu,
noortekeskuse juhataja

Mihklipäev Ainjas
Otsustasime klassiga minna 

mihklipäeval külla oma mulgi keele 
ja folklooriõpetajale Ilsele.

Õpetaja elab väga kaunis kohas 
Ainja järve ääres, sinna jõudmiseks 
pidime läbi käima päris mitu kilo-
meetrit. Alustuseks näitas õpetaja Il-
se meile kohta, kust algab Halliste jõ-
gi. Uskumatu, et ühest väikesest 
ojast algab oma teekonnal merre pä-
ris lai ja sügav jõgi! Saime teada ka 
nii mõndagi oma kodukoha järve-
dest ja näha ning katsuda Ainja jär-
ves kasvavaid taimi.

Meid sõidutati Ainja järves ole-
vale poolsaarele, kust paistis terve 
järv ära. Kui kaunis see oli! Otsusta-
sime kogu klassiga, et suureks saa-
des paneme rahad kokku ja ostame 
poolsaare ära, siis saame seda ilu ko-
gu aeg nautida, kui aga tahtmine tu-
leb.

Rannas ootas meid juba onu 
Hans ja algas laskevõistlus päris 
õhupüssiga. Poistest võitis Taavet, 
kes tabas kõik lasud märklehe kes-
kele. Tüdrukutest oli kõige parem 
laskja Sandra, tema jäi ainult ühe 
punktiga Taavetile alla.

Õpetaja Ilse oli meie jaoks val-
mistanud lehed mihklipäevatavade-
ga. Pidime lugema ja teistelegi eda-
si rääkima. Ega see kerge olnudki, 
sest lugeda ja rääkida tuli mulgi 
murdes.

Kui jutud räägitud, grillisime 
oma lambavorstikesi. Mihklipäevaks 
pidi ikka lambaliha laual olema. Ja 
siis ootasid meid pannkoogid ja suur 
kauss õunamoosiga. Küll need olid 
head! 

Tagasiteel olime väsinud, aga 
rõõmsad — oli nii vahva päev! Suur 
tänu selle päeva eest õpetaja Ilsele ja 
Illele, kindlasti ka onu Hansule.

Gümnaasiumi 3a klass

Alustame mälu-
mänguhooaega

Selle hooaja esimene mälumäng 
toimub kolmapäeval, 24. oktoobril 
algusega kell 17.30 kultuurikeskuse 
sinises saalis. Osa võtma ootame kõi-
ki endisi mängijaid ja teretulnud on 
uued osalejaid. Rõõm oleks näha 
noorte võistkondade osavõttu. Võist-
konnas olgu endiselt kolm võistle-
jat.

Edaspidistest mängu puudutava-
test küsimustest räägime esimesel 
kokkusaamisel. Jälgige infot valla ko-
duleheküljel.

Rein Palu ja Enn Kauber,
korraldajad

Emme, laulame 
koos!

Karksi-Nuia Lasteaias jätkab tege-
vust väikelaste laulu- ja mänguring. 
Ootame kõiki lapsi, kes ei käi veel las-
teaias. Meie mängutundides on osale-
nud emad koos sülebeebidega, samu-
ti mudilased, kel vanust aastast kolme-
ni. Tahame luua lastega kodus viibiva-
tele emadele kooskäimise võimaluse.

Muusika aitab lapsel kohaneda 
maailmaga ning loob turvatunde, 
mis on lapse arengu põhialus. Õpi-
me lihtsaid laule, hüpitussalme, lii-
sulugusid ja lasteriime, julgustame 
lapsi muusika järgi liikuma ning tee-
me tutvust pillidega. Lapsed saavad 
oma esimesed kogemused eakaas-
lastega suhtlemises. 

Koos käima hakkame kolmapäe-
viti kell 11 lasteaia saalis.

Anneli Mäeots,
lasteaia muusikaõpetaja

Kunstihuviliste 
kursused

Lõuna-Mulgimaa kunsti- ja käsi-
töökoda tervitab kõiki kunstihuvili-
si alanud sügise ja koja teise tege-
vusaasta alguse puhul.

Kellel on huvi siidimaali, klaasi-
kunsti, keraamika, viltimise, joonis-
tamise-maalimise, kirjakunsti või 
portselanimaali vastu, pangu end 
kirja kursustele õhtuti telefonidel 
433 1209 või 5650 6138 või astugu 9. 
ja 10. oktoobril kella 16–18 läbi kuns-
ti- ja käsitöökojast Karksi-Nuia, Ra-
humäe 2a, III korrus.

Kunsti- ja käsitöökoja pere soo-
vib kõigile säravat sügist.

Hülle Haab

Tervisepäev koolis
Tervisepäev algas kogu kooli rivis-

tusega staadionil. Meid tervitas direk-
tor, kes soovis kõigile mõnusat tervise-
päeva. Enne matka said 2.,3.,ja 4. klas-
side õpilased rahvastepalli mängida. 
Suuremad alustasid teatejooksuga.

Matka esimene peatus oli August 
Kitzbergi kuju juures. Õpetaja luges 
raamatust, kuidas Kitzberg kutsus 
kõiki rändajaid vaatama kauneid or-
gusid, mägesid, jõge ja lossivare-
meid. Me vaatasime alla orgu ja 
tundsime uhkust ilusast loodusest: 
vahtrad olid juba veidi värvi muut-
nud ja kased kolletunud

Edasi liikusime mööda järve äärt 
tammi poole. Tee peal alustasime 
luuletööga. Peagi jõudsime sõprus-
puude juurde. See on üks naljakas 
puu, mis tegelikult on kahest puust 
kokku kasvanud. Need puud on 
kuusk ja mänd. Tore oli neid vaada-
ta ja sinna alla ronida.

 Järve ääres tegime väikese puh-
kepausi ja kuulasime katkendit 
,,Maimust“ — kuidas munk 
Bernhard ja Maimu kivi juures koh-
tusid. See oli armastus esimesest sil-
mapilgust. Kivi ise on väga suur ja 
kaetud pehme rohelise samblaga. 
Seal pakuti kõigile maitsvat õuna.

Viimane punkt oli lossimäed. 
Seal kiikusime, kuulasime lugu lossi 
ehitamisest ja luuletasime.

Meeliann Kosk
3b klass

• Hetk õunapäevast Tuhalaanes Kooli talus. ENNA VALLASE foto

• Meepäeval. ENNO ALLIKU foto

• Väikelaste muusikaringis. MAIE MOOSESE foto
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19. septembri istungil
Volikogu istungist võtsid osa Jüri 

Eesik, Katrin Kivistik, Liidia Klaas, Har-
ri Kunimägi, Endel Lepik, Leo Lii ber, 
Raivo Lill, Heino Luik, Reevo Maid la, 
Leili Nael, Olavi Pilk, Maire Sa la, Enn 
Sarv, Tarmo Simson, Urmas Villbach ja 
vallavanem Arvo Maling. Puudusid 
Jaak Sala, Enn Sarv ja Raimo Sarv.

� Otsustati taotleda Karksi valla 
munitsipaalomandisse Tuhalaane kü-
las Tuhalaane kalmistu tee maaüksus 
pindalaga 2559 m² sihtotstarbega 
transpordimaa.

� Võeti vastu detailplaneering Pol-
li külas OÜ “Cerbos” Remonditööko-
ja kinnistul. Avaliku väljapaneku 
ajaks määrati 28. september kuni 11. 
oktoober ja kohaks vallavalitsuse väi-
ke koosolekute ruum Viljandi mnt. 1 
II korrusel.

� Kehtestati detailplaneering Kark-

si külas OÜ “Puidukoda” kinnistutel 
Puidukoda, Olmi ja Saekaatri ning 
nende lähialal.

� Karksi-Nuia Linnaraamatukogu 
uueks nimeks määrati Karksi-Nuia 
Raamatukogu. Kinnitati raamatuko-
gu põhimääruse ja raamatukogu ka-
sutamise eeskirja uus redaktsioon.

� Muudeti Karksi-Nuia Lasteaia 
põhimäärust, mille alusel on asutuse 
uus aadress Männiku t. 1, Karksi-
Nuia.

� Vähendati gümnaasiumi tööta-
jate koosseisu 1,25 remondimehe ja 
0,5 raamatukoguhoidja võrra ning 
suurendati administraatori ametiko-
ha võrra. Koristajad nimetati puhas-
tusteenindajateks ja valvur administ-
raatoriks. Suurendati Polli hooldeko-
du koosseisu 0,75 hooldustöötaja ning 
vähendasti kultuurikeskuse koossei-
su 0,5 puhastusteenindaja ametikoha 

võrra ning majaperenaine nimetati 
juhataja asetäitjaks. Suurendati valla-
valitsuse koosseisu 0,5 puhastustee-
nindajaga.

� Muudeti valla 2007. aasta eelar-
vet järgmiselt: vähendati asutuste töö 
ümberkorraldamise tõttu valla kul-
tuurikeskuse kulusid 310 400, Karksi 
raamatukogu kulusid 86 300 ja Lilli 
raamatukogu kulusid 67 300 krooni 
võrra ning vähendati reservfondi 
180 000 krooni. Karksi külamaja ku-
ludeks eraldati 155 000, Lilli külama-
ja kuludeks 190 000, Tuhalaane küla-
maja kuludeks 209 000 ja Polli küla-
maja kuludeks 50 000 krooni. Karksi 
Peetri kiriku hoone väljast valgusta-
miseks eraldati 40 000 krooni.

� Võeti vastu kultuurikeskuses ja 
külamajades huviringide moodusta-
mise ja lõpetamise kord.

� Vabastati hariduskomisjoni liik-
me kohustustest Siim Loik, uueks liik-
meks kinnitati Margus Põldsepp.

KARKSI VALLAVOLIKOGUS

27. augusti istungil
Osa võtsid Pjotr Krjutškov, Andi 

Sõmmer, Urmas Suurpuu, Arvo 
Maling, Peeter Uisk ja vallasekretär 
Inge Dobrus.

� Määrati toimetulekutoetus 15 
taotlejale kokku 14 413 krooni ja täien-
dav sotsiaaltoetus 12 abivajajale kokku 
14 500 krooni, lasteaia toidutoetus 50% 
toidupäeva maksumusest kolmeks 
kuuks 7 lapsele ning kolme ja enama 
lapsega pere õppetoetus 8 lapsele.

� Seati hooldus raske ja sügava 
puudega isiku üle, määrati hooldajad 
ja nendele makstakse hooldajatoetust.

� Otsustati osta Karksi vallale töö-
andja eluruumiks Võidu t. 5—12.

� Vabastati valla kultuurikeskuse 
juhataja ametikohalt seoses koonda-
misega Linda-Maria Arro, uueks ju-
hatajaks kinnitati Maryo Šljaiteris. 
Karksi külamaja juhatajaks kinnitati 
Tea Sõlg, Tuhalaane külamaja juhata-
jaks Anneli Anijärv, Polli külamaja ju-
hatajaks Sinaida Taal, Karksi-Nuia 
Noortekeskuse juhatajaks Indrek Pa-
lu ja muusikakooli direktoriks Mar-
gus Põldsepp.

10. septembri istungil
Osa võtsid Pjotr Krjutškov, Andi 

Sõmmer, Urmas Suurpuu, Arvo 
Maling, Peeter Uisk ja vallasekretär 
Inge Dobrus. 

� Arutati Karksi-Nuia Linnaraa-
matukogu nime muutmist ning raa-
matukogu põhimääruse ja raamatu-
kogu kasutamise eeskirja uut redakt-
siooni. 

� Nõustuti “Mulgi Metalli” OÜ-lt 
Viljandimaa Keskkonnateenistusele 
esitatud jäätmeloa taotlusega metalli-
jäätmete kogumiseks ja veoks asuko-
haga Karksi-Nuia, Viljandi mnt. 3c.

� Arutati esimesel lugemisel valla 
heakorratööde korraldamist 2008. 
aastal ning teisel lugemisel valla 2007. 
aasta eelarve muutmist.

� Kinnitati maa ostueesõigusega 
erastamise tingimused: osaühingud 
“Hanval Metall” ja “Felis” erastavad 
kaasomandisse kuuluva hoone juur-
de Karksi külas 6029 m² maad.

� Määrati Tuhalaanes asuva mu-
nitsipaalomandisse taotletava maaük-
suse nimeks Tuhalaane kalmistu tee.

� Nimetati Pollis Reediko Juhani 
kinnistu katastriüksuse jagamisel 
moodustunud katastriüksuste nime-
tused ja sihtotstarbed järgmiselt: 
Reediko Õunahoidla ja Reediko Ala-
jaam — sihtotstarve tootmismaa, 
Reediko Juhan — maatulundusmaa.

� Määrati korteriomandi seadmi-
se teel erastatava Polli tee 1 krundi 
suuruseks 2373 m² ja maa müügihin-
naks 5714 krooni ning Polli tee 3 
krundi suuruseks 2576 m² ja müügi-
hinnaks 6128 krooni.

� Eraldati kergejõustikuseltsile 
“Sakala” 3000 krooni Olavi Villemsoni 
osalemise toetamiseks Euroopa juu-
nioride karikavõistlustel 13.—18. sep-
tembrini 2007 Gottbusis ning reserv-
fondist mittetulundusühingule Lilli 
Looduskeskus 4000 krooni projekti 
“Õpime selleks, et õpetada” kaasfi-
nantseerimiseks.

� Otsustati sõlmida “Baltsped Ees-
ti” osaühinguga üürileping Rahumäe 
2a III korruse ruumi nr. 47, 28,3 m² ka-

sutamiseks bürooruumina alates 13. 
septembrist 2007 kuni 13. juulini 2009, 
üür 20 krooni ruutmeetri kohta kuus.

� Kinnitati gümnaasiumi ruumi-
de kasutamise hinnad 1. oktoobrist 
2007 järgmiselt: üldharidus- ja spor-
dikoolid — ööbimine 1 öö isik 25 
krooni, staadioni kasutamise tund 50 
krooni; klubid, asutused ja äriühin-
gud — ööbimine 1 öö isik 60 krooni, 
staadioni kasutamine 100 krooni; uju-
la, saali, jõusaali, sauna kasutamine 
90 minutit — korra pilet täiskasvanul 
30 krooni, õpilasel ja pensionäril 15 
krooni, 10 korra pilet (kasutusaeg 3 
kuu jooksul) 200 krooni, õpilasel ja 
pensionäril 100 krooni, perepilet (isa 
+ ema koos lastega) kord 60 krooni, 
kuupilet (kalendrikuu) 300 krooni, 
õpilasel ja pensionäril 200 krooni, 
asutusele arve alusel üksikisik 25 
krooni; vesivõimlemine + ujumine 35 
krooni ning õpilane ja pensionär 20 
krooni, saun 20 ning õpilasel ja pen-
sionäril 10 krooni; spordisaali üürimi-
ne 200 krooni tund.

� Otsustati müüa Karksi Tehnika-
spordiklubile 3500 krooni eest Ainja 
Krossiraja kinnistul 6,94 ha suurusel 
maa-alal vastavalt metsateatisele kas-
vava metsa raiumise õigus.

� Lilli külamaja juhatajaks kinni-
tati Malle Ereline.

� Otsustati osta Karksi vallale töö-
andja eluruumiks Võidu t. 7—11.

� Arutati esimesel lugemisel kul-
tuurikeskuses ja külamajades huvi-
ringide moodustamise ja lõpetamise 
korda.

� Määrati projekteerimistingimu-
sed, et rekonstrueerida Sudistes Va-
na-Küti kinnistul paiknev saun ela-
muks.

24. septembri istungil
Osa võtsid Andi Sõmmer, Urmas 

Suurpuu, Arvo Maling, Peeter Uisk ja 
vallasekretär Inge Dobrus. Puudus 
Pjotr Krjutškov.

� Määrati noore õpetaja toetus 
gümnaasiumi õpetajatele Tanel Taburi-
le ja Külli Kamale ning lasteaia õpe-
tajale Ade Laandele.

� Eraldati reservfondist noore 
õpetaja toetuste väljamaksmiseks 
5100, noortekeskusele inventari ost-
miseks 25 000 ja Abja-Vanamõisa Selt-
sile 2000 krooni maarahva peoõhtu 
korraldamiseks 27. oktoobril.

� Otsustati teha suuline enampak-
kumine äriruumide üürile andmi-
seks. Enampakkumiseks 22. oktoob-
ril moodustati komisjon (Arvo Maling, 
Inge Dobrus ja Tõnis Laurik).

� Otsustati sõlmida leping Seesam 
Rahvusvahelise Kindlustuse Aktsia-
seltsiga Karksi-Nuia Lasteaia hoone 
ja varade kindlustamiseks vastavalt 
pakkumisele 14 404.73 krooniga.

Anti nõusolek Ain Järvikule Äri-
külas Remsi elamu kinnistul kasvava 
6 papli mahavõtmiseks ja Karksi Peet-
ri kogudusele Kiriku I kinnistul 6 
vahtra ja 1 tamme mahavõtmiseks.

� Otsustati esitada volikogule eel-
nõu asutada vallas heakorratööde 
korraldamiseks Karksi Vallahooldus.

� Kinnitati korraldatud jäätmeveo 
konkursil pakkumise kutsedokumendid.

� Nimetati mittetulundusühingus 
Eesti Muusikakoolide Liit Karksi val-

la nimel liikmeõigusi teostavaks isi-
kuks muusikakooli direktor Margus 
Põldsepp ja lõpetati Tiia Parmo voli-
tused valda esindada.

� Moodustati kultuurikeskuse ja 
külamajade edukaks tööks vajalike 
tingimuste loomiseks, asutuse tege-
vuse hindamiseks ja muude oluliste 
küsimuste läbiarutamiseks nõuko-
gud: valla kultuurikeskus — Arvo 
Maling, Kalle Vister, Margus Põld-
sepp, Leili Nael, Indrek Palu, Enna-
Helle Vallas ja Katrin Kivistik; Karksi 
külamaja – Helve Joon, Tarmo Simson 
ja Merit Hunt; Tuhalaane külamaja – 
Enn Sarv, Heli Ruge ja Jaak Tuuksam; 
Lilli külamaja – Heino Rull, Pille Põl-
lumäe, Helmi Rull, Liia Oidemaa ja 
Martin Õun; Polli külamaja — Liidia 
Klaas, Kersti Kahu, Markus Kahu ja 
Alvi Jelisejeva.

� Kinnitati külamajade ja noorte-
keskuse lahtiolekuajad: Karksi raama-
tukogu E–R kella 11–17, Tuhalaane 
raamatukogu E, K, R kella 10–17, T, N 
14–18, Lilli raamatukogu E–R 10.30–
16.30, Polli külamaja E–R 13–17, noor-
tekeskus E ja R 13–19, T, K, N 13–20.

� Anti ehitusluba Eino-Jüri Laar-
mannile elamu püstitamiseks Kaasi-
ku kinnistule Leeli külas ja Ülo Pen-
nastele elamu püstitamiseks Tiigi-
Adami kinnistule Allaste külas ning 
kirjalik nõusolek “Iivakivile” puur-
kaev-pumbajaama tehnosüsteemi 
muutmiseks Kase t. 3 kinnistul.

� Eraldati munitsipaalomandis 
olev tööandja eluruum muusikakoo-
li õpetajale Ruth Šljaiterisele Võidu t. 
7—11 üldpinnaga 48,1 m².

� Määrati toimetulekutoetus 15 
taotlejale kokku 16 132 ja täiendav 
sotsiaaltoetus 13 abivajajale kokku 13 
750 krooni, lasteaia toidutoetus 50% 
toidupäeva maksumusest kolmeks 
kuuks 27 lapsele, huvitegevuse toe-
tus 5 lapsele ning kolme ja enama lap-
sega pere õppetoetus 35 taotlejale. 
Seati hooldus 3 raske ja 1 sügava puu-
dega isiku üle, määrati hooldajad ja 
neile hooldajatoetus.

� Eraldati eelarvest Karksi külale 
tiikide puhastamiseks 29 998 krooni.

� Määrati Karksi-Nuias munitsi-
paalomandisse taotletava maaüksuse 
nimetuseks Keskväljak.

� Kinnitati Karksi-Nuias aadres-
sid, pindalad, sihtotstarbed ja mak-
sustamishinnad järgmiselt: Viljandi 
mnt. 1 5486 m² — sihtotstarve 95% 
ühiskondlike hoonete maa ja 5% äri-
maa, maksustamishind 14 534 kroo-
ni; Viljandi mnt. 1a 1053m² — sihtots-
tarve üldmaa, maksustamishind 2106 
krooni; Pärnu mnt. 2b pindala 716 m² 
— sihtotstarve transpordimaa, mak-
sustamishind 1432 krooni; Pärnu 
mnt. 2 629 m² — sihtotstarve ärimaa, 
maksustamishind 9435 krooni.

� Nimetada Karksi Saetööstuse 
kinnistu katastriüksuse jagamisel moo-
dustunud katastriüksuste nimetused 
ja sihtotstarbed: Saetööstuse katastri-
üksus ja Karksi Saetööstuse katastri-
üksus – sihtotstarve tootmismaa.

� Määrati korteriomandi seadmise 
teel erastatava Viljandi mnt. 6 krundi 
suuruseks 3465 m² ja maa müügihin-
naks 3043 krooni, Viljandi mnt. 9 
krundi suuruseks 1858 m² ja müügi-
hinnaks 5516 krooni ning Viljandi 
mnt. 11 krundi suuruseks 1166 m² ja 
müügihinnaks 6992 krooni.

KARKSI VALLAVALITSUSES

Spetsialist-projektijuht
Asusin sep-

tembris ametis-
se Karksi valla 
spetsialisti-pro-
jektijuhina.

Olen 29-aas-
tane ja abielus, 
peres kasvab 3-
aastane tütar. 
Sündinud olen 
Tallinnas, koolis 
käinud ja keskkooli lõpetanud Mõi-
sakülas. 2001. aastal omandasin ra-
kendusliku kõrghariduse Viljandi 
Kultuurikolledžis huvihariduse pe-
dagoogina.

Karksi-Nuia elama sattusin juhu-
se tahtel. Otsisin Viljandi maakonda 
uut elukohta ning Karksi-Nuiat eel-
nevalt tundes osutus see esimeseks 
ja parimaks valikuks. Siin on kauni 
maastikuga loodus, kultuurikeskus, 
muusika- ja kunstikool, gümnaasium 
koos ujulaga, spordisaal, raamatuko-
gu, uus lasteaed ja palju muud vaja-
likku, mis on noorele perele elami-
seks ja arenemiseks vajalik.

Esmamulje on Karksi vallast äär-
miselt positiivne. Palju eri vanuses 
aktiivseid inimesi, kes on enamasti 
koondunud mittetulundusühingu-
tesse ning kes oskavad ja tahavad 
oma vaba aega sisustada ürituste or-
ganiseerimisega. Tublid külavane-
mad, kogemustega ettevõtted ja hil-
juti avatud noortekeskus, mis loob 
edaspidi noortele vaba aja veetmise 
võimalusi.

Et Karksi valla elu veel elava-
maks ja atraktiivsemaks muuta, 
oleks vaja pöörata suuremat tähele-
panu kohaliku turismi arendamise-
le, mille kaudu saaksime külalistele 
ja turistidele lähemalt tutvustada 
meie valla elu, mulgi kultuuri tradit-
sioone ja kombeid. See muidugi 
omakorda eeldab vastavaid inves-
teeringuid, mis loovad turistidele 
tingimusi jääda siia kauemaks kui 
üks päev.

Kindlasti on Karksi vallal palju 
prioriteetseid projekte ja ideid, mil-
les saan ka mina oma panuse anda.

Meeldivat koostööd oodates
Dmitri Orav,

spetsialist-projektijuht

Lilli külamaja juhataja
Septembri-

kuust alates 
olen Lilli küla-
maja juhataja.

Olen sündi-
nud 1957. aastal 
Rõuges kultuu-
ritöötajate pe-
res, üles kasva-
nud nende 
töid-tegemisi 
armastades ja olles sellesse ka ise tih-
tilugu kaasatud. Sain külge hea pisi-
ku, mis kutsub mind suhtlema ja 
teiste inimestega tegelema.

Tööinimese elu maitsesin kõige-
pealt õpetajana ja seejärel pikki aas-
taid pangatöötajana. Viimased küm-
mekond aastat olen toetanud inime-
si nende leinas, ulatades lahkelt oma 
abikäe. Nüüd jõudsin tagasi sinna, 
kust algasin — kultuuri juurde.

Väikeses Lilli külas on palju kau-
nist. Soovin seda veelgi ilustada ak-
tiivse ja rõõmsameelse seltsieluga. 
Elanikke on siin küll vähe. Seda 
enam usun nende julgele pealehak-
kamisele. Plaanin käima lükata rin-
ge nii noortele kui ka eakamatele, et 
igaüks leiaks tee ühistegevusse ning 
tunneks end asjaliku ja vajalikuna.

Juba lähitulevikus näen Lilli kü-
las kilkavaid lapsi, rõõmu nimel te-
gutsevaid noori ja ka asjalikke mem-
mesid-taatisid oma päevadesse päi-
kest püüdmas.

Minu töö eesmärk on tagada kü-
larahvale tegutsemisvõimalus, hoi-
da töös raamatukogu ja säilitada ma-
ja mõte info- ja kogunemiskohana.

Teretulnud on igaühe sõnad, 
teod ja käed — üheskoos leiame kõi-
kidele küsimustele vastused ja mu-
redele lahendused.

Värvilist sügist, rõõmsat meelt ja 
palju päikest teile kõigile! Kohtumi-
seni külamajas!

Malle Ereline

Muusikakooli direktor
Olen Mar-

gus Põldsepp, 
1. septembrist 
2007 Karksi-
Nuia Muusika-
kooli direktor. 
Olen 37-aasta-
ne, abielus, elan 
Vana-Võidus 
ning olen lõpe-
tanud Valga 
Lastemuusikakooli akordioni ja Vil-
jandi Kultuurikolledži rahvamuusi-
ka erialal.

Juba 15 aastat olen juhtinud an-
sambli “Untsakad” tegemisi ja olen 
töötanud ka “Ugala” teatris muusi-
kalise kujundajana.

Minu hobid on sõjaajalugu, luge-
mine ja folkloori kogumine. Kuulun 
sõjaajaloo klubisse “Wiking-Nar-
va”.

Tagasi kodukanti
17. septemb-

ril alustasin 
tööd Karksi-
Nuia Noorte-
keskuse juhata-
jana just samas 
majas, kus omal 
ajal oma esime-
si kindlaid sam-
me hakkasin te-
gema. Vahe-
pealsesse aega on jäänud Karksi 
Nuia keskkool ja spordikool, kus 
treener Mart Kursi käe all sai minust 
kehakultuurlane, mis väljendus mit-
mete võitudega nii Eesti kui rahvus-
vahelistel noorte võistlustel kuni Tal-
linna Ülikooli kehakultuuriteadus-
konda astumiseni.

Tallinnas maitsesin kooli kõrvalt 
lisaks teistele töökohtadele ka keha-
lise kasvatuse õpetaja leiba. Aastal 
2001 asusin tööle Mustamäe Avatud 
Noortekeskusesse. 2005. aastal viis 
tee Tartusse, kus töötasin “Extrem-
spordi” ketis müügispetsialistina ja 
Lõuna-Eesti suurimas jalgpalliklubis 
“Maag Tammeka” noortetöö projek-
tijuhina.

Olen palju tegelnud rahvusvahe-
lise noorsootööga, korraldades nii 
rahvusvahelisi noorsoovahetusi kui 
noorsootöötajate koolitusi, kuhu 
olen kaasanud eelnevatel aastatel 
korduvalt ka Karksi valla noori. Vii-
maseks suuremaks ettevõtmiseks 
Tartus jäi rahvusvahelise jalgpalli-
turniiri “Tammeka Cup 2007” pro-
jektijuhtimine.

Kõige muu kõrvalt tegelen har-
rastaja tasemel purjelauasõidu, 
sportmängude, mäesuusatamise ja 
matkamisega jne.

Olen abielus, meie peres on 5-
aastane Karl-Hendrik ja 2-aastane 
Kasper.

Otsus tulla tagasi kodukohta oli 
tegelikult küps juba mitu aastat, 
nüüd avanes selleks suurepärane 
võimalus. Kindlasti kasutan oma ko-
gemusi ja otsin arenguvõimalusi, et 
pakkuda seeläbi kohalikele noortele 
lahedaid vaba aja veetmise ja enese-
teostamise võimalusi.

Indrek Palu
MAIRE TORIMI, ELMO RIIGI JA 

VANE VALKSAARE fotod

• UUSI TÖÖTAJAID •

Vald annab üürile
Karksi Vallavalitsus korraldab suu-

lise enampakkumise järgmiste ruumi-
de üürile andmiseks: 

1. vabad ruumid nr. 50 ja 51 Rahu-
mäe 2a III korrusel pindalaga 58,2 m², 
alghind 20 krooni ruutmeetrilt kuus;

2. vaba ruum nr. 49 Rahumäe 2a 
III korrusel 16 m², alghind 20 krooni 
ruutmeetrilt kuus;

3. vabanev ruum nr. 52 Rahumäe 
2a III korrusel 22,6 m², alghind 20 
krooni ruutmeetrilt kuus; 

4. vabanev kiosk Heina t. bussi-

ootepaviljonis 5,6 m², alghind 250 
krooni kuus.

Enampakkumine on 22. oktoobril 
2007 kell 10 vallavalitsuses Viljandi 
mnt 1. Pakutakse Rahumäe 2a ruumi-
de üürihinda kroonides ruutmeetri 
kohta, samm on kroon ruutmeetri 
kohta. Sõlmitava üürilepingu põhitin-
gimused: 1) ruume kasutatakse äri-
ruumidena, teenuste osutamiseks või 
bürooruumidena; 2)  üürileping sõl-
mitakse Rahumäe 2a ruumide kohta 
mitte kauemaks kui 28. 02. 2015, bus-
siootepaviljoni kioski kohta tähtaja-
tult; 3) kasutatavate kommunaaltee-

nuste eest tasub üürnik vallavalitsu-
se korralduse kohaselt ( nr. 18 23. 01. 
2006); 4) üürnik ei tohi kahjustada või 
takistada teiste hoone kasutajate te-
gevust.

Enampakkumisest osavõtmiseks 
tuleb esitada avaldus koos ruumide 
kasutamise otstarbe kinnitusega 19. 
oktoobriks 2007 kella 14-ks vallavalit-
susele Viljandi mnt. 1 Karksi-Nuias. 
Osavõtutasu 100 krooni iga taotleta-
va objekti kohta kanda vallavalitsuse 
arvelduskontole 10302010331004 Ees-
ti Ühispangas samaks tähtajaks.

Info telefonil 435 5520.

Tule õppima Vana-Võitu!
Alates 29. oktoobrist 2007 saab Viljandi Ühendatud Kut-
sekeskkoolis omandada järgmisi erialasid:

* keskkooli baasil veoauto- ja bussijuhiks. Võimalik on saa-
da ka rekkajuhi paberid. Õppeaeg on aasta ja nõutav va-
nus 21 aastat. Eelnevalt peavad olema B-kategooria juhi-
load;

* põhihariduseta, kuid vanust vähemalt 17, saab õppida 
keevitajaks (õppeaeg 6 kuud), õmblejaks (õppeaeg 1 aas-
ta) ja müürsepaks (õppeaeg 1,5 aastat).

Soovijad peavad esitama 22. oktoobriks aadressil Viljandi 
Ühendatud Kutsekeskkool, Vana-Võidu 71101, Viiratsi vald, 
Viljandi maakond avalduse, haridust tõendava ja isikut 
tõendava dokumendi (pass või ID-kaart) ning arstitõen-
di.
Tel. 435 1020, e-post kool@vykk.vil.ee.
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KULTUURIKESKUS JA KÜLAMAJAD
ALUSTAVAD TÖÖD

Alates 27. augustist alustasid ise-
seisvate asutustena tööd Karksi kü-
lamaja (juhataja Tea Sõlg), Lilli küla-
maja (Malle Ereline), Polli külamaja 
(Sinaida Taal), Tuhalaane külamaja 
(Anneli Anijärv) ja valla kultuurikes-
kus (Maryo Šljaiteris).

Külamaja on infovahetuse ja 
kooskäimise koht. Siitkaudu peab in-
fo liikuma maailmast külla ja külast 
välja. Külamaja peab pakkuma tege-
vust nii argipäeval kui ka tähtpäeva-
del. Külaelanike omavahelised suh-
ted on tähtsad, need saavad uuenda-
tud raamatukogus lehest loetud 
uudist arutades või üheskoos rahva-
tantsu õppides või lihtsalt rahvuspü-
hal üheskoos Eesti üle uhkust tun-
des. Oluline on, et küla hoiab kokku 
ja on oma tegemiste üle uhke.

Külamajade juurde on moodus-
tatud külaelanike esindajatest nõu-
kogud, kes nõustavad ja toetavad 
külamaja juhatajat pakutava teenu-
se osutamisel ning teisalt annavad ka 
tema tööle adekvaatse hinnangu. 
Külaelanikest nõukogu kaasabil loo-
dame muuta külamajade pakutava 
teenuse hästi planeerituks ja tule-
muslikuks.

Kultuurikeskuse nõukogu on 
moodustatud koostöö põhimõttel 
valla allasutuste ja huvigruppide 
esindajatest, et omavahel koordinee-
rida ja toetada ettevõetavaid üritusi.

Miks meile üldse on vaja kultuu-
ritööd, eriti kui kohaliku omavalitsu-
se korralduse seadus, kus on kirjas 
valla kohustused, ütleb paragrahvis 
6, et kohaliku omavalitsuse ülesanne 
on korraldada rahvamajade ülalpi-
damist, juhul kui need on omavalit-
susüksuse omanduses. Mitte sõnagi 
kultuuritöö korraldamise kohustu-
sest.

Miks volikogu ja valitsus peavad 
tähtsaks kultuuritööd? Läbi kultuu-
ritöö säilitame oma pärimuskultuu-
ri, meie laulu- ja tantsupidude tradit-
siooni.

Tähtis on piirkonna elanike vaba 
aja sisustamine, nende omavahelise 
läbikäimise soodustamine läbi ringi-
tegevuse või meelelahutusürituste. 
Peame tähtsaks inimeste suhteid, 
kultuuritöö aitab neid tekitada ja 
hoida.

Alates 3. septembrist on muusi-
kakooli direktor Margus Põldsepp ja 
uut asutust, noortekeskust juhib ko-
duvalda tagasi kolinud Indrek Palu. 
On palju uusi inimesi, kes oma värs-
kete mõtetega muudavad valla elu 
mitmekesisemaks.

Alates sellest sügisest on muutu-
sed kultuurikeskuse ja külamajade 
juurde ringide moodustamisel. Sep-
tembri volikogus kinnitatu näeb et-
te, kuidas ringe moodustatakse, ra-
hastatakse ja lõpetatakse. Seni olid 

ringijuhtide ametikohad rangelt pla-
neeritud ning uutel ringidel oli ras-
ke saada vallalt raha. Uue korra ko-
haselt on kõigil ringidel võimalus 
taotleda juhendaja tasustamist ja 
koolitamist, kui ring vastab kehtesta-
tud nõudmistele. Kord loob võima-
luse uute ringide tekkeks ning samas 
korrastab ja dokumenteerib ringi te-
gevuse.

Uue korra järgi saab ringijuhi ta-
sustamist taotleda ring, kus on vähe-
malt kaheksa liiget ja juhendaja on 
vastava haridusega või üks aasta sa-
malaadset ringi juhendanud või ju-
hendaja ja ringi liikmed nõustuvad 
teiste ettenähtud tingimustega, näi-
teks ringipäeviku pidamise ja valla 
üritustel kaasalöömisega. Taotlemi-
seks tuleb pöörduda oma piirkonna 
külamaja või kultuurikeskuse juha-
taja poole.

Uut korda tehes pidasid vallava-
litsus ja -volikogu silmas, et alati po-
le tähtis ringis saavutatav professio-
naalne tulemus. Hoopis olulisem on 
rõõm, mis saadakse üheskoos tegut-
semisest ja õnnestumistest.

Loodame, et jätkub häid ringi-
juhte ja ringides osalejaid, kes muu-
davad meie valla kultuurielu põne-
vaks. Jõudu ja sädet põleda heleda 
leegiga kõigile kultuurielus ja ringi-
tegevuses kaasalööjatele!

Arvo Maling

Kooliedu eeldab teatud kasvatust ja ettevalmistust
Koolitee alustamine toob lapse el-

lu suuri muutusi, just siis vajab laps 
rohkem tähelepanu ja aega.

Lapse kooliga kohanemise kiirus 
ja kergus sõltuvad sellest, kas tal on 
kujunenud valmisolek suureks muu-
tuseks. Valmisolekut kujundab kogu 
koolieelne elu: keskkond, milles ta 
elab ja areneb, ning inimesed, kes te-
maga suhtlevad ja tema arengut mõ-
jutavad. On oluline, et kõik sujuks 
võimalikult tõrgeteta.

Paljudele lastele ei tekita kooliga 
kohanemine erilisi probleeme. Nad 
tunnevad end koolis hästi, neil on 
hea kontakt nii õpetajaga kui kaas-
õpilastega ning nad tulevad hästi toi-
me. Ent ühel osal ei toimu kooliga 
kohanemine kergesti. Nad on rahu-
tud ja tähelepanematud, tihti sot-
siaalselt isoleeritud, sageli hirmul või 
pidurdunud, neil pole head kontak-
ti õpetajaga ja tekivad õpiraskused. 
Suutmatuses kohaneda saavad algu-
se konfliktid õpetajaga, agressiivsus, 
koolist puudumised jne.

Kuidas saaksid vanemad aidata 
oma lastel kooliks valmistuda? Just 
vanemad saavad oma lastega koos 
olla kauem kui keegi teine, seega la-
sub neil ka kõige suurem vastutus 
kooliks valmistumisel.

Õppimine koos lapsega algab ko-
he pärast tema sündi. Varajane õppi-
mine tagab edu koolis. Koolis toime-
tulek sõltub suuresti nende vanema-
test, sellest, kui suurt rõhku nad pa-
nid laste õpetamisele. Lapse koolimi-
nek on vanematele nagu küpsusek-
sam. Tema teadmiste tase on peaae-
gu võrdelises seoses minutitega, mis 
vanemad on veetnud koos lapsega 
enne kooli.

Ainult lugemisoskuse ja tähtede 
tundmise põhjal ei saa otsustada lap-
se koolivalmiduse üle. Tähelepanu 
tuleb pöörata füüsilisele, vaimsele ja 
sotsiaalsele arengule. Väiksel inime-
sel on raske koolis tähelepanelik ol-
la, kui tahtlik tähelepanu pole arene-
nud. Kooliteed alustajat ei köida mit-
te tegevuse lõpptulemus, vaid tege-
vus ise. Laps peab oskama eakaaslas-

te hulgas olla ja suutma kohaneda 
uue päevakavaga.

Inimene areneb ja omandab os-
kusi etappide kaupa. Mida tugevam 
on alus, seda kindlamini edeneb 
järk-järgult uute oskuste omandami-
ne. Õppides ei ole võimalik hüpata 
mõnest etapist üle ilma isiksust kah-
justamata.

Väga tähtis on kasvatada lapses 
enesest lugupidamist. Vanemate 
suhtumine lastesse ja käitumine lap-
sevanemana suurendab või kahan-
dab oluliselt neid omadusi. Iseenda 
väärtustamine aitab lastel tunda en-
nast hästi, paremini taluda stressi ja 
parandab kindlasti ka nende võima-
lusi oma potentsiaali maksimaalselt 
kasutada. Laps tunnetab hästi, kas 
teda armastatakse või mitte, ja see 
mõjutab tema arengut.

Vanemad peavad oma armastust 
lapse vastu väljendama selgelt ja sa-
gedasti, on vaja rõhutada pidevalt, 
et vanemad hoolivad neist tingimus-
teta ja lapsed mõjutavad elu positiiv-
selt. Vanemad avaldavad vahel mõt-
teid, mille üle nad hiljem häbi tun-
nevad. Mõni üksik märkus ei pruu-
gi palju kahju teha, kuid kui laps 
kuuleb seda pidevalt, kinnistub see 
tema eneseteadvusse ning see kah-
justab tema enesehinnangut ja posi-
tiivset mõtlemist.

Juba päris pisikesena matkivad 
lapsed täiskasvanuid ning omanda-
vad hea ja halva, mida nad näevad. 
Seepärast on tähtis, et vanemad ise 
peaksid headest kommetest kinni. 
Viisakas käitumine mõjutab lapse si-
semise mina kujunemist ja suhteid 
kaaslastega. Sissejuurdunud viisakus 
teeb suhtlemise kergeks. Head kom-
bed saab laps juba kodust ellu kaa-
sa.

Kui ümbritsev keskkond ei vasta 
lapse ealistele iseärasustele, huvide-
le ja vajadustele, kui tal on kodus ar-
mastuse- ja hellusevaegus ning kui 
ta viibib sellises pingelises olukorras 
pikka aega, on käitumishäired terve 
psüühika normaalne reaktsioon eba-
normaalsele olukorrale. Käitumis-

häired aga kahjustavad toimetule-
kut.

Kuigi käitumishäired ilmnevad 
sageli alles koolis, jääb enamik nen-
de tekke põhjustest ometi koolist väl-
japoole, laste varasemasse arengujär-
ku. Kui laps õpib tundma rõõmu 
oma edusammudest, oskab nautida 
iseenda kasvamist ja arenemist, siis 
tunneb ta end koolis hästi ja vabalt 
ning suudab kergemini omandada 
kõike uut.

Kodu ja kooli koostöö algus ei to-
hiks alata kooli astumisega, vaid tun-
duvalt varem. Seda ikka lapse huvi-
des, et tal poleks hirmu uue ja tund-
matu ees. Kool saaks teavitada vane-
maid oma nõuetest ja soovidest, 
luues aluse lapse teadlikuks juhen-
damiseks. On oluline, et kasvatuses 
toimiksid ühesugused nõudmised, 
sest hoiakutel, mille lapsed omanda-
vad enne kooliminekut, on suur mõ-
ju nende õpivalmidusele.

Peagi alustab gümnaasiumis tööd 
eelkool, sedakorda siis juba neljan-
dat aastat. Tunnid toimuvad teisipäe-
viti algusega kell 8.

Eelkooli soovime lapsi, keda järg-
misel aastal ootab ees koolitee, eel-
kõige neid, kes pole käinud lasteaias. 
Kuid tulla võivad ka lasteaias käivad 
lapsed, kellel on raskusi kohanemi-
sega, või need, kes soovivad tutvu-
da kooli ja õpetajate ja siinse korra-
ga. Kooliks valmistumine toimub in-
tegreeritud tegevuste kaudu, kasu-
tades eakohaseid õppematerjale ning 
luues positiivse õpikeskkonna, ees-
märgiga pakkuda eduelamust ning 
tekitada huvi koolimineku vastu. Sa-
mas antakse vajalikud eelteadmised 
ja oskused esimesse klassi astumi-
seks.

Eelkool ei tähenda ainult õppi-
mist koolipingis, vaid ka uusi kaas-
lasi ja oskust nendega suhelda, toi-
metulekut täiesti uues keskkonnas. 
Eelkoolist saadud teadmised ja osku-
sed muudavad lapsele kooliga har-
jumise tunduvalt lihtsamaks.

Ille Mõts,
eelkooli- ja klassiõpetaja

EAKAD TEGELEVAD TERVISESPORDIGA
Juba mitu aastat on Karksi-Nuia 

pensionärid tegelnud Enna Vallase 
juhtimisel kepikõnni ja tervisevõim-
lemisega.

Kepikõndimist harrastatakse aas-
ta ringi – esmaspäeviti on ühine 
matk, kuid palju on ka üksikharras-
tajaid. Kepikõnniks oleme Karksi-
Nuia ümbruses leidnud ja kasuta-
nud mitmesuguse pikkusega loodus-
likult kauneid radasid. Kuna meie 
hulgas on taimetundjaid, siis oleme 
matka ühendanud ravimtaimede 
tundmaõppimise ja korjamisega.

Võimlemistunnid on sügistalvi-
sel ajal kord nädalas kultuurikesku-
ses. Suvel on regulaarse tegevuse 
kõrval korraldatud hasartmängu-
maksu nõukogu projekti toel muid 
üritusi. Nii organiseeriti aprillikuus 
sõit Pärnu spaasse, kus pensionärid 
käisid kõik torud ja keerised läbi, va-
hepeal ujuti õuebasseinis ning istuti 
mullivannis ja saunalaval. Kasutati 
kolmetunnist aega võimalikult huvi-

tavalt — aastas kord või kaks on sel-
line ettevõtmine igapäevasele elule 
suur vaheldus.

Juuli algul tegime kepikõnnimat-
ka Maimu koopa juurde ehk Mäkiste 
põrguhauda marsruudil Karksi-
Nuia–Polli–Allaste–Maimu–Saksa-
veski–Univere–Karksi-Nuia. Maimu 
koopa juures ootasid meid Asta Jaak-
soo ja maitsev piknikukorv, mille 
olid kokku pannud Luule Rigertas, 
Elvi Mooses ja Enna Vallas.

Esialgu kuulasime Asta Jaaksoo 
mahlakat juttu Karksi kandis elanud 
vanapaganatest, kellest ühe asupaik 
oli olnud Maimu koopas (Mäkiste 
põrguhauas). Koobas on tuntud veel 
August Kitzbergi jutustusest “Mai-
mu”. Edaspidi vajaks muistenditega 
seotud koobas enam tähelepanu ja 
hoolt.

Järgmine pikem kepikõnnimatk 
oli 7. juulil, mil oli esimene Äriküla 
päev ja avati matkarada Taugal. Üri-
tuse hing ja organiseerija oli Heiki 

Truuvelt.
Huvitav oli osaleda sisukalt kor-

raldatud külapäeval ning käia ilusal 
matkarajal, kus olid veekogu ja üm-
berringi ilus mets. Raja ääres sai 
tahvlilt lugeda selgitavat ning loo-
dust tutvustavat teavet.

Tööd jätkuvad ja rada pikenda-
takse. Talvel oodatakse sinna suusa-
tajaid ja kelgutajaid. 

Suve tippsündmuseks kujunes 
kepikõnnirühma osavõtt juulikuus 
10. rahvusvahelisest tervisespordi 
olümpiaadist Otepääl. Osalesime 
avatseremoonial ja öökäimise rajal 
Tehvandi suusastaadionilt Pühajär-
ve parki (6 kilomeetrit). Iga osavõtja 
sai treeningukaardi, olümpiamedali 
ja seljakoti. Öine kepikõnd oli tõeli-
ne elamus: tuhanded liikusid 
Tehvandilt Pühajärve suunas.

Järgneval hooajal ootame endi 
hulka uusi tervisespordihuvilisi.

Saida Lokk
Eva Mägi

K U L T U U R I K A L E N D E R
KULTUURIKESKUS

N, 4. 10 kell 19 Rakvere Teater: “Vanaema juures“, 
piletid 80 ja 65 krooni

K, 17. 10 kell 19 Kontsert “Helesinine muusika”, esi-
neb Jaan Sööt ansamblist “Jäääär” 
(sinises saalis), piletid 65 ja 50 kroo-
ni.
Pileteid saab osta kultuurikeskusest E 
ja K kella 14—19, broneerimine tel. 435 5529; 435 5513.

K, 24. 10  kell 16 Filmiõhtu sinises saalis (populaarteadussaadete sarja “Bionina” 
osad, kestus 1,5 tundi)

Näitused
10. 09 — 15. 10 Kunstnik Enno Alliku tööde näitusmüük II korruse fuajees
15. 10 — 4. 11 Karksi-Nuia raamatukogu plakatite näitus II korruse fuajees

KARKSI KÜLAMAJA

R, 26. 10  kell 19 “Sügisõhtu tantsuga”

KARKSI-NUIA RAAMATUKOGU

L, 20. 10 kell 12 Ettelugemispäev. Käe- ja sõrmemänge õpetab Erika Kalamees
E, 22. 10  Laste esimene külaskäik raamatukokku (1b klass)
T, 23. 10 kell 14 Eesti raamatu päeva tähistamine. Külas kirjanik Tiina Laanem
K, 24. 10  Laste esimene külaskäik raamatukokku (1a klass)
N, 25. 10 kell 12 Kohtumine kirjanik Kätlin Vainolaga
K, 31. 10 kell 11 Loeme ja meisterdame mardimaske
Raamatunäitused
22. 09 – 13. 10 “Mesi – looduse ime”
15. 10 – 2. 11 “Romaanivõistlused – Eesti kirjanike mõõduvõtt”
15. 10 – 2. 11  “Laste kaitsja Kätlin Vainola”

SUDISTE KÜLAMAJA

L,  6. 10 kell 11 Kangakudumise õppepäev
T,  9. 10 kell 17.30 “Sudijate” tantsuproov
N, 18. 10 kell 11 Kohtumine hooldustöötaja Riinaga
P, 28. 10 kell 11 Lastering 
E, 29. 10  Sügisnäitus

Õnnitleme sünnipäeva puhul!
2. oktoober Robert Kütt Karksi-Nuia 70
3. oktoober Juhan Erg Pärsi 70
5. oktoober Valle Neering Karksi-Nuia 70
7. oktoober Vaike Riis Karksi-Nuia 70
8. oktoober Valter Kütt Karksi-Nuia 75
8. oktoober Niina Mägi Polli 65
9. oktoober Valter Mäesalu Sudiste 65
13. oktoober Nanni Vares Karksi-Nuia 80
16. oktoober Jaan Laur Karksi-Nuia 80
16. oktoober Galina Jänes Karksi-Nuia 70
18. oktoober Valentina Baum Karksi-Nuia 70
18. oktoober Ida Schihalejev Polli 70
21. oktoober Vilma Püks Sudiste 85
21. oktoober Helju Kõll Karksi-Nuia 65
27. oktoober Jaan Vari Karksi-Nuia 75
28. oktoober Aino Luts Karksi-Nuia 65

Õnnitleme väikesi vallakodanikke 
ja nende vanemaid!

10. augustil sündis Polli külas Aili Soosaare ja Kalle Peigi perre poeg KEIR.
14. augustil sündis Karksi-Nuias Kadri Härmi ja Elvis Pürgi perre tütar 
LAURA-LY.
25. septembril sündis Karksi-Nuias Angelica Saluste ja Ülo Ääremaa perre tü-
tar CARITA-MERIBEL.

Kalmistuhooldaja esitles oma raamatut
29. juunil oli Karksi-Nuias magist-

rikraadiga kalmistuhooldaja Maire Sa-
la raamatu „Viljandimaa kalmistute lu-
gu“ pidulik esitlus, millest võttis osa 
üle üheksakümne huvilise. Ühtlasi tä-
histas autor sellega oma tööjuubelit 
(kümme aastat tavanditeenuste alus-
tamisest ja peagi kuus aastat kalmistu-
te hooldamisest) ning EELK Usuteadu-
se Instituudi kristliku kultuuriloo ma-
gistriõppe edukat lõpetamist.

Rikkalikult illustreeritud 112-lehe-
küljelise raamatu 1. osa käsitleb rituaa-
li muutumist matusekombestikus: sur-
ma mõtestamist, selle maagilist väge, 
mälestamisrituaali ja surmahirmu.

Nii nagu on aja jooksul muutu-
nud inimese elu, on muutunud ka 
matusekombestik ja viimse puhkepai-
ga kultuur. Maire Sala on uurinud 
kalmistute dokumentatsiooni, kol-
lektsioneerinud matuselaululehti (sel-
gub, et esimene eestikeelne leinaleht 
ilmus 1652. aastal!), rahvausundilisi 
pärimusi ja kaasaegsete mälestusi 
matmiskombestikust.

Autor arutleb raamatus, et kui Võ-
ru- ja Setumaa paelub oma arhailiste 
traditsioonidega, siis kuidas on meie 
kodukandi matmis- ja kalmistukul-

tuur kajastatud meile kättesaadavas 
kultuuripärandis? Milline on see kul-
tuuripärandi osa, mis vääriks ärakuu-
lamist ja üleskirjutamist nendelt, kes 
mäletavad oma vanaemadelt kuul-
dud uskumusi, kombeid ja üldtun-
nustatud käitumisjuhiseid teatud het-
kedel? Kas me ei jää ühel hetkel selle 
kultuuripärandi kogumisega liiga hil-
jaks, kui pole enam kelleltki küsida?

Huvitavat lugemist ja paljudele 
ehk äratundmisrõõmu pakub raama-
tu 2. osa, kus on kirjeldatud Viljandi-
maal asuvaid kalmistuid ning lisatud 
kalmistute väravate ja kabelite värvi-
fotod. Teada saab surnuaedade ja ka-
belite suuruse, nende asutamisaja, ar-
hitektuuriväärtused, sinna maetud 
ajaloo- ja kultuuriloolise tähtsusega 
isikud ning nende hauatähised, vii-
masel ajal tehtud hooldustööd ja nen-
de tegijad. Viimase osa moodustavad 
jutustatud lood.

„Kaasaegsete kommete läbipõi-
mumine endisaegsete tavadega on 
püüe säilitada oma väikese rahva kul-
tuur, unustamata aegade jooksul lä-
biproovitud uskumuste mõju,“ on 
Maire Sala selles raamatus öelnud.

Leelo Muinasmaa

• Asta Jaaksoo (vasakul) on kirjutanud raamatusse Vilve Mirka mäles-
tusloo mulgi murdes. LEELO MUINASMAA foto



Uurimistöö, mis kajastas Oti kü-
la elu, viis mind Põhja-Norra rahvus-
vahelisele noorteseminarile.

Karksi-Nuia Gümnaasiumi õppe-
kava hõlmab 11. klassis uurimistöö 
kursust. Ajalooõpetaja Marika Mäe-
kivi soovitas osaleda ka uurimistöö-
de võistlusel vabariigi presidendi au-
hinnale. Minu teema Oti küla ini-
mestest ja tegevustest haakus võist-
luse üldpealkirjaga “Inimene 20. sa-
jandil.” Nii otsustasingi osaleda. 

Uurimust koostades avastasin, et 
raamatukogudes leidub tolle küla 
kohta väga vähe materjali. Otsisin 
ka Kadrina, Kaali, Saviaru, Oti ja 
Jaasi nime alt. Selgus, et tänaseid Oti 
küla osasid on just niimoodi nime-
tatud. Ometi leidsin raamatutest 
vaid mõned laused. Rohkem oli küll 
kirjeldatud piirkonna loodust: Oti 
mõtsik, Saviaru oja ja org, ka Savi-
aru veski.

Seadsin eesmärgi koguda infot 
just inimsuhete ja eluolu kohta. Nii-
siis otsustasin minna külaelanike 
juurde koju ja kirjutada või siis lin-
distada nende mälestusi.

Töö valmis märtsi lõpuks, siis 
saatsin uurimuse ka võistlusele ning 
mais jagati juba auhindu. Minu uuri-
mus pälvis parima etnograafilise töö 
auhinna. Seejärel selgitati osalejate 
hulgast need, kel on võimalik minna 

auhinnareisile Norra, Saksamaale 
või Venemaale. Keelekatseid tegi 
rahvusvahelise organisatsiooni 
Eustory liige Görbergi fondist Ulla 
Geske. Minul õnnestus võita reis 
Põhja-Norra Tromsø linna.

Seminar teisel pool polaarjoont 
asuvas linnas leidis aset septembri-
kuu esimesel nädalal. Seal oli 17—19-
aastaseid noori Tšehhist, Saksamaalt, 
Itaaliast, Lätist, Poolast, Venemaalt, 
Serbiast, Slovakkiast, Sloveeniast, 
Šveitsist, Ukrainast ja Walesist. Mina 
esindasin Eestit. Seminari käigus pi-
dime tutvustama grupile oma uuri-
mistööd lühikokkuvõtte ja plakatiga. 
Euroopa noored kuulasid huviga mi-
nu ettekannet Oti küla kohta.

Nädal aega Tromsøs ja seal lähe-
dal Sommoray külas kujunes meie 19-
liikmelisele grupile huvitavaks. Tut-
vusime saamide ajalooga, käisime põ-
lisasukatele pühendatud muuseumis 
ning maitsesime nende traditsiooni-
list toitu põhjapõdraliha. Osalesime 
ka kalapüügiretkel. Minu jaoks oli see 
jahiga kaljude vahel polaarmerel sei-
lamine ning vahelduseks kalapüük 
üks meeldejäävamaid seiku.

Meid viidi kurssi plaaniga korral-
dada aastal 2018 taliolümpiamängud 
Tromsøs. Kuulsime põnevaid diskus-
sioone: enamus linlasi olevat võist-
luste poolt, kuid ka eitajatel oli kaa-

lukaid argumente, näiteks keskkon-
nakahjustused. Sealt tuligi kolmas 
teema, millega pidime seminarinä-
dala jooksul tegelema — keskkond.

Meid viidi kokku noorteorgani-
satsiooniga, kes tundis muret suure 
naftaammutamise pärast Põhjame-
res. Loodushoiust räägiti meile asu-
tuses, mis kandis nime Polaaria. Sai-
me näiteks teada, et jääkaruliha po-
le soovitav süüa, sest see sisaldab 
mürki nimega DDT. Hiljem kinos 
vaatasime imelist loodusfilmi polaar-
aladest, käisime looduspargis ning 
tutvusime piirkonna taime- ja loo-
mariigiga.

Võin kindlalt öelda, et see reis oli 
üks minu elu huvitavamaid. Seega 
arvan, et õpilastel on väga hea või-
malus osaleda oma uurimistööga 
taolistel võistlustel. Piisavalt vaeva 
nähes tasub see kuhjaga ära ja ees 
võibki oodata selline imeline koge-
mus kuskil eksootilises paigas.

Muidugi ei saa uurimust teha il-
ma oskusliku abita. Seepärast tänan 
oma kahte juhendajat, gümnaasiu-
mi ajalooõpetajat Marika Mäekivi 
ning oma ema Piret Koorepit. Mulle 
valmistas veel erilist rõõmu asjaolu, 
et sain esindada Eestit ja oma Kark-
si valda. Nüüd teavad mõned noo-
red Euroopas isegi pisikese Oti küla 
olemasolu.

Sigrid Koorep,
12a klassi õpilane
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Oti küla teatakse nüüd EuroopaskiEHA GUSEV – 60
Oled sündinud sügiskuul. Oled 

õppinud lasteaiakasvatajaks ja sel-
lel alal töötanud juba 35 aastat. 
Oled oma ala spetsialist. Tegutsed 
alati aktiivselt oma töökollektiivi 
liikmena hariduselu edendamisel 
lasteaias ja väljaspool.

Sinu rühmas on alati hoolitsev 
ja pingevaba õhkkond. Järgid alati 
üldinimlikke põhimõtteid ja aus-
tad laste individuaalsust. Ikka sä-
ravad Su silmad ja alati on Sul uusi 
mõtteid ja ideid. Kõike teed Sa sü-
dame ja kirega. Alati aitad, kui kee-
gi palub abi. Oled kaaslane, kes os-
kab mõista, kuulata ja aidata.

Ikka jätkub Sul aega teiste jaoks, 
iial ei loe Sa minuteid ega tunde, 
kui Sinult oodatakse pühendumist. 
Tähtsaks saatjaks Sulle Su eluteel 
on olnud ja on muusika.

Igasse töösse ja tegemisse oled 
jaotanud endast killukesi, tükk-tü-
ki haaval oled end jaganud kõikja-
le! Nüüd, ümmarguse eluaasta 
künnisel köidame need killud kok-
ku elukimbuks ja kingime Sulle 

koos lillede, heade soovide ja juu-
belitervitusega.

Triinu Riis
Iidi Juhkamson

• Eha Gusev.
MAIE MOOSESE foto

Linnaraamatukogu muutis nime
Alates oktoobrikuust pole raama-

tukogu nime ees enam laiendit “lin-
na” ning ametlik tiitel on Karksi-Nuia 
Raamatukogu. Tegime nime muutmi-
se ettepaneku, et muutuda teiste 
Karksi valla asutustega ühtseks ka 
vormilt. Karksi-Nuia linna enam hal-
dusüksusena pole, seega oli nimi ek-
sitav.

Veebruarikuus võttis Riigikogu 
vastu rahvaraamatukogu seaduse 
muutmise seaduse, mis jõustus 1. 
maist, seega oli vaja seadusega koos-
kõlla viia ka raamatukogu põhimää-
rus ja kasutamise eeskiri. Raamatuko-
gu töökeskkond on viimastel aastatel 
muutunud ning on lisandunud uusi 
ülesandeid ja teenuseid, mida tuligi 
eeskirjadesse ja põhimäärusesse lisa-
da.

Raamatukogus kasutatakse auto-
matiseeritud raamatukogusüsteeme, 
pakutakse internetivõimalust ja turis-
miinfot, mis sai kättesaadavaks pärast 
turismiinfokeskuse liitmist raamatu-
koguga.

Mis muutub lugeja jaoks?
Raamatukogu kasutamise eeskiri 

reguleerib raamatukogu teeninduse 
korraldust, lugejate õigusi, kohustu-
si ja vastutust ning sisekorra nõudeid. 
Raamatukogu põhiteenused – 
teavikute kohalkasutus ja kojulaenu-

tus ning avalikule teabele juurdepääs 
üldkasutatava andmesidevõrgu kau-
du on endiselt tasuta, ent osutatavad 
eriteenused (printimine, kopeerimi-
ne, skaneerimine jm.) on tasulised.

Täpsustamist vajas viivise ja taga-
tise võtmise kord. Lugeja on kohus-
tatud laenutatu tagastama ettenähtud 
aja jooksul. Tähtaja möödumisel võ-
tab raamatukogu 20 senti viivist. Kui 
seni arvestati viivist hilinenud päeva-
de järgi, siis uue korra kohaselt on ar-
vestuse aluseks nii päevad kui õigel 
ajal tagastamata teavikute arv. Iga 
kuu esimene tööpäev on viiviseva-
ba.

Tavaliselt on raamatute kojulae-
nutus tasuta, kuid raamatute õigeaeg-
seks tagastamiseks võib võtta lugejailt 
tagatist raamatu maksumuse ulatu-
ses. Seda võib võtta nii lugejatelt, kel-
le rahvastikuregistrisse kantud elu-
koht pole Karksi vald kui ka raama-
tukogu oma piirkonna lugejatelt, kui 
on tegemist väärtusliku teosega. Raa-
matu tagastamisel saab laenutaja oma 
raha tagasi.

Informatsiooni raamatukogu do-
kumentide, kasutamisvõimaluste 
ning raamatukogus leiduvate teavi-
kute kohta saab raamatukogu tööta-
jailt ja raamatukogu koduleheküljelt 
www.raamatukogu.karksi.ee.

Mare Torim

20.—30. oktoobrini toimuvad jär-
jekordsed raamatukogupäevad, mille 
juhtlause „Olgem avatud raamatute 
rahvas” pärineb Lennart Merilt.

20. oktoobril kutsume lapsi ja 
nende vanemaid ettelugemispäeva-
le. Külla tuleb raamatu „Kus mu 
pöial?” koostaja Erika Kalamees, kes 
jutustab muinasjutte ning mängib 
koos kuulajatega käe- ja sõrmemän-
ge. Ootame kindlasti ka lapsevane-
maid, sest sõrmemängude koostaja 
sõnul on kõige paremad mänguasjad 
jutuvestmise juures meie omad käed 
ja sõrmed.

23. oktoobril tähistame Eesti raa-
matu päeva. Lugejatega tuleb kohtu-
ma 2006. aasta romaanivõistluse võit-
ja, raamatu „Väikesed vanamehed” 
autor Tiina Laanem. Viimati võitis 
naissoost kirjanik romaanivõistluse 
80 aastat tagasi. “Väikesi vanamehi” 
on sügise alguseks müüdud eesti ro-
maani kohta väga palju, 4500 ek-
semplari. Üritusega haakub ka temaa-
tiline näitus „Romaanivõistlused – 
Eesti kirjanike mõõduvõtt”.

25. oktoobril tuleb raamatukokku 
kirjanik ja lastekaitseliidu projekti-
juht Kätlin Vainola, kes saavutas 2005. 
aasta lastejuttude võistlusel „Minu 
esimene raamat” teosega “Ville” kol-
manda koha. Kätlin on kirjutanud 

luuletusi ja 
laulutekste 
ning on 
koostanud 
„Eesti slängi 
sõnaraama-
tu”. Kes min-
gil põhjusel 
kohtumisele 
ei jõua, saab vaadata väljapanekut 
„Laste kaitsja Kätlin Vainola”. 

31. oktoobril räägime lastele mar-
dipäeva kommetest ja meisterdame 
maske. 

Kolme nädala jooksul pakub sil-
mailu kultuurikeskuse teise korruse 
fuajees plakatinäitus „Kolm aastat 
raamatunäitusi”. Teostest näituste 
koostamine on mahukas töö, mida 
valmistatakse ette juba kuid. Samas ei 
pääse ükski teema esile, kui see pole 
kaunilt ja nauditavalt kujundatud. 
Oleme näitusele kokku kogunud pa-
rimad näituseplakatid. Kui näitused 
vahelduvad iga natukese aja tagant, 
siis plakatid jäävad neid aastateks 
meenutama.

Ootame raamatukogupäevadele 
rohkelt külastajaid ja uusi lugejaid. 
Meenutan, et sel ajal on liiga pikalt 
enda kätte jäänud raamatute tagasta-
mine viivisevaba.

Mare Torim

Raamatukogupäevad

Mälestame jäädavalt 
lahkunuid ja avaldame 

kaastunnet omastele
MILVI ELVET

15. 06. 1938 – 4. 09. 2007
Karksi-Nuia

KAURI KUKK
14. 04. 2003 – 8. 09. 2007

Karksi

MARET KRAINEV
4. 04. 1947 – 14. 09. 2007

Karksi-Nuia

ARVED PANI
25. 02. 1961 – 22. 09. 2007

Karksi

Tulekul on IX 
linetantsu festival

Eestimaa linetantsu sünnipäe-
vaks peetakse 27. oktoobrit 1997, 
mil toimus esimene avalik linetantsu 
õpetus Tallinnas “Guitar Safa ris”. 
Nüüdseks on tants levinud kõikja-
le üle Eesti.

Linetants on suurepärane mee-
lelahutuse ja treeningu ühendus, 
mis annab mõnusa füüsilise koor-
muse, arendab koordinatsiooni ja 
rütmitunnet ning pakub ühtlasi hea 
võimaluse ennast liigutada. Igasu-
gune tantsimine on minu arvates 
alati väga positiivne tegevus.

Eesti IX linetantsu festival toi-
mub 14. ja 15. juunil Pärnus ja Sassi 
tallis Pärnumaal. Seekordne festival 
tuleb eriline, sest nagu eestlastele 
kohane, oleme sunnitud tegema ta-
gasi Kanadale. Oma riigi suurust ka-
sutades ja lihtsamat vastupanuteed 
minnes napsasid toronto lased meil 
nina eest Guinnessi rekordi ühe-
kordses pikimas tantsurivis.

2008. aasta festivalil loodame 
ühekordse tantsurivi moodustami-
seks kokku saada vähemalt 2000 
tantsijat. Meie ideele on toetust 
aval danud Leedu, Läti ja Soome 
linetantsijad. Plaanis on tellida teh-
nikaülikooli meeskoorilt spetsiaal-
ne lugu, mis kõlaks eesti keeles. 
Selle looga tantsitakse Eestis läbi 
aegade lihtsaim ja populaarseim 
linetants “Varbatants” ehk “Toedan-
ce” (kirjelduse leiab õige pea kodu-
lehtedelt www.estonianline dance.
com ja www.noorusemaja.ee).

Guinnessi rekordi sooritus toi-
mub festivali esimesel päeval 14. 
juunil 2008.

Rekordi püstitamisega seotud töö 
ja kulud on suured. Siinkohal üles-
kutse tantsijatele: palun aidake meil 
leida rahalist tuge firmadest ja orga-
nisatsioonidest, kus te töötate. Paku-
me vastu reklaami kohapeal, festiva-
liga seotud trükistel ja internetis.

Info: www.estonianlinedance.
com ja www.noorusemaja.ee ning 
sponsorlepingud: Uudo Laane 
514 3726 või info@noorusemaja.ee.

Kaie Seger

Ootame linetantsuhuvilisi tree-
ningule kultuurikeskuse sinisesse 
saali esmaspäeviti kell 18 ja Lilli kü-
lamajja teisipäeviti kell 19. Õpime 
Guinnessi rekordi tantsu ja teisi fes-
tivaliga seotud liikumisi. Info tree-
ningute kohta: Eneli Põder 5565 1429 
või Merit Hunt 5668 9926.

Viljandimaa ohvriabikeskuses (Par gi 
t. 1, 71020 Viljandi, tel. 434 0343, e-mail 
viljandi.oa@ensib.ee) kodanike vastu-
võtt E, K, R kella 9—12 ja 13—16. Nõus-
tatakse ohvriks langenud inimesi.

Politsei vihjetelefon on 434 1110.

TV antennide ja SAT-TV müük, 
paigaldus ja hooldus. Info tel. 
514 2104. “Satman” TP OÜ.

Remondin ja ehitan vee-, kanali-
satsiooni- ja küttesüsteeme. Info tel. 
5192 2951.

Teen väiksemaid elektri- ja gaasi-
keevitustöid. Info tel. 436 4454. 

Müüa 2-toaline keskküttega kor-
ter Karksi-Nuias. Info tel. 517 2750.

Müüa või üürida keskküttega 4-
toaline korter (61,7 m²) Karksi-Nuias. 
Info tel. 513 5871.

Müüa 3-toaline korter Karksi-
Nuias Võidu t. 7. Info tel. 529 7922.

Müüa hea asukohaga ja heas kor-
ras 3-toaline ahiküttega korter Kark-
si-Nuias Lõuna tänavas, üldpind 82 
m². Väiksed ülalpidamiskulud, või-
malik keskkütteühendus. Info tel. 
5597 9126, 5695 9773, õhtuti 
435 4200.

Soovin üürida 1-2 toalist korterit 
Karksi vallas. Kiire! Info tel. 5674 5531. 
Kairo.

Müüa kartulit ja köögivilja. Hind 
soodne. Info tel. 510 1491.

• Varik ja Kõiv Türil Eesti meistrivõistlustel. RAUNO KAISI foto

VARIK JA KÕIV ON EESTI MEISTRID
Üle kolmeteistkümne aasta tõid 

Kert Varik ja Erkki Kõiv Karksi-Nuia 
kanti Eesti meistritiitli motokrossis. 
Viimati said kohalikest krossisõitja-
test sellega hakkama Kalju Varik ja 
Aavo Laas 1994. aastal.

Varik ja Kõiv on selle mehise ala-
ga tegelnud seitse aastat. Nagu teh-
nikaspordis ikka, on ette tulnud nii 
vigastusi kui viperusi tehnikaga. 
Mehed pole jätnud jonni ja iga aas-

taga on tulemused paranenud. Sel 
aastal saadi esimesed punktid maa-
ilmameistrivõistlustel, samuti tuli 
esikoht Eesti karikavõistlustelt.

Septembrikuu kolmandal näda-
lavahetusel esindasid meie mehed 
Eestit Taanis toimunud rahvuste 
motokrossil külgvankritega tsiklitel. 
Tihedas konkurentsis saavutasid 
nad 14 tiimi hulgas kaheksanda ko-
ha.                                 Indrek Lepik

KIRIKUMÄE JOOKS
19. oktoobril algusega kell 17 toi-

mub Tuhalaanes V Kirikumäe jooks. 
Et tegu on juubelijooksuga, on ka 
auhinnalaud kopsakam. Vanusepii-
ranguid pole. Buss väljub gümnaa-

siumi juurest kell 16 ja liigub mars-
ruudil gümnaasium–Keskväljak–
Polli–Lossimäe–Karksi–Tuhalaane.

Ootame rohket osavõttu ja ilusat 
ilma.                                     Enn Sarv

Täiskasvanud õppija 
nädal Viljandimaal
12. oktoobril kella 12—15 on 

võimalus Olustvere turismiinfo-
punktis saada elukestva õppe nõus-
tamist. Merike Sassi räägib teemal 
„Mis on karjäär ja karjääriplaneeri-
mine” ning töötoa teema on „Olen 
ise oma õnne sepp”.

13. ja 14. oktoobril sõidab maa-
konnas ringi täiskasvanutele mõel-
dud õpibuss. 13. oktoobril kella 10–
11.30 on buss Kõpu raamatukogus 
ja kella 12–14 Abja raamatukogus 
ning 14. oktoobril kella 10–11.30 
Kolga-Jaanis rahvamajas ja kella 
12.30–14 Tääksi raamatukogus. 
Bussis on internetiühendus.

Viljandis peetakse täisvanud 
õppijate nädala peaüritus raamatu-
kogus, kus 17. oktoobril kella 11—
14 on seminar “Raamatukogud, 
elukestva õppe edendajad”.

Sellel nädalal tunnustatakse tra-
ditsiooniliselt parimaid õppijaid, 
koolitajaid, koolitussõbralikemaid 
organisatsioone ja omavalitsusi.

Aasta õppija on Kõpu metsa-
ülem Taivo Lehesmets, aasta kooli-
taja on seeniorkoolitaja Olaf Sama-
rüütel, kel on pikaajaline ja edukas 
täiskasvanute täiendkoolitaja staaž 
Viljandi Ühendatud Kutsekeskkoo-
lis, aasta koolitussõbralikem oma-
valitsus Suure-Jaani ja koolitussõb-
ralikem organisatsioon osaühing 
“Sakala Teed”.

Tiiu Männiste

Külade koosolekud
Karksi ja Oti küla koosolek on 

11. oktoobril kell 18 Karksi külama-
jas. Külavanema teatel arutatakse 
2008. aasta arengukava.

Lilli küla koosolek on 21. ok-
toobril kell 17 Lilli külamajas.

Karksi-Nuia Gümnaasiumis 
alustas tööd kooliks ettevalmistus-
rühm lastele, kes ei käi lasteaias ja 
lähevad 2008. aasta septembris koo-
li. Õppetöö toimub teisipäeviti al-
gusega kell 8. Esimene kokkusaa-
mine oli 25. septembril. Jüri Eesik

17. septembril toimus kultuuri-
keskuse sinises saalis noore kirjani-
ku Ed vin Aedma debüütraamatu 
“Ini mene ja draakon” esitlus. Hu-
vilised, kes ei sattunud esitlusele, 
kuid soovivad seda raamatut enda-
le, saavad seda osta 75 krooniga 
kultuurikeskusest.

Lähtuvalt Karksi Vallavalitsuse 
2007. aasta 6. augusti istungi otsu-
sest ja kooskõlastatult Paanikse 
metskonnaga on Metsakülas asuv 
Majori kinnistut läbiv tee ERATEE. 
Vääriselupaiga staatuse tõttu ei sõi-
da siin äri- ega jahisõidukid. Tee on 
ka vastavalt märgistatud.

Kõik loodusesõbrad aga, kes 
väikese autoga vaikselt sõita oska-
vad ja teeperved tallamata jätavad, 
tundku end meilt läbi minnes en-
diselt hästi.

Milvi-Lydia Kallaste,
Majori talu perenaine


